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Kommentar till hovrättens dom från 14 augusti 2023 

Från styrelsen ser vi positivt på hovrättens sakskäl och beslut i sin dom. Vår förhoppning 
är att med detta kommer arrendeavgifterna framöver att utvecklas i en lugnare takt 
och mer förutsägbart. 

En konsekvens av domen är att vi kan notera att arrendatorer som gjort upp direkt med 
jordägaren i flera fall betalar ett betydande överpris för sina arrenden, jämfört med de 
som drivit sin sak i arrendenämnd och hovrätt. 

Våra viktigaste budskap: 
● Det som kanske är mest positivt är att både arrendenämnd och hovrätt numera 

tillämpar en kategoriindelning av arrendetomterna i åtta olika kategorier, från 
"Tomt med bästa sjöläge" till "Tomt utan sjöutsikt". Det kommer att göra 
prissättningen mer transparent, rättvis och förutsägbar. Jordägaren motsätter sig 
emellertid denna kategoriindelning. 
 

● Du kommer som enskild arrendator högst sannolikt att förlora, både på kort och 
lång sikt, genom att göra en uppgörelse direkt med jordägaren (Bordsjö skogar). 
Låt istället arrendenämnden, när det är dags att teckna ett nytt avtal, göra en 
oberoende bedömning av din arrendeavgift. All vår erfarenhet tyder på att du 
kommer att tjäna på det. Detta kommer inte heller att kosta dig något mer än din 
egen tid. Om du är medlem i föreningen så kommer vi även att kunna hjälpa dig 
med råd och att begränsa din egen insats. 
 

● Med hovrättens och arrendenämndens beslut i ryggen, kan vi konstatera att 
många av arrendatorerna som gjort upp med jordägaren (JÄ) betalar en betydligt 
högre arrendeavgift för jämförbara objekt, jämfört med  de som låtit få sin sak 
prövad av arrendenämnd och hovrätt. Detta borde logiskt sett innebära att ni som 
i dagsläget betalar ett överpris, skulle kunna nå framgång i om ni kräver sänkning 
eller ingen höjning av arrendeavgiften nästa gång kontraktet ska förnyas. Detta 
fordrar dock att ni säger upp avtalet minst ett år innan det går ut. 
 

● Den modell med tio års arrende och automatisk uppräkning  (3%+KPI) som erbjuds 
av jordägaren, bedömer vi som ogynnsam och  mycket riskfylld. Därför avråder vi 
starkt från att teckna sådana avtal. (Mer om detta senare.) 
 

● Rimligare arrendeavgifter kommer inte att ske av sig själv. Sannolikt har vi 
ytterligare ett antal processer framför oss innan läget kan betraktas som helt 
stabilt. Föreningen har genom åren skaffat sig mycket kunskap och även tyvärr  
dyrköpt erfarenhet. Med detta och hovrättens vägledande domar bedömer vi 
därför att eventuellt kommande processer kommer att gå både snabbare och 
smidigare. 

Sammanfattningsvis anser vi i styrelsen att allt talar mycket starkt för att många 
arrendatorer på Mörkö betalar ett klart överpris och skulle kunna tjäna avsevärt på att få 
sin sak prövad av arrendenämnden nästa gång det är dags  för omförhandling av arrendet. 
Begär därför omförhandling av nuvarande kontrakt senast ett år innan utgången. Det finns 
dock inget som förhindrar eller försämrar saken om man säger upp kontraktet ännu 
tidigare, Tvärtom! 

Detta är en kortare sammanfattning av ett mail till arrendatorer som skickades  
ut från styrelsen den 25 augusti. Där kommenterade och utvecklade vi  
konsekvenser av hovrättens dom samt gav några råd för framtiden. 
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